

Szanowni Państwo,

Drodzy uczestnicy Targów Pro Defense,

Cieszę się, że już po raz drugi spotykamy się w Ostródzie na Targach Pro Defense.

Z satysfakcją objąłem to unikatowe w swojej formie i treści wydarzenie patronatem honorowym Ministra Obrony Narodowej.

Poczucie bezpieczeństwa jest wartością nadrzędną dla każdego człowieka jako jednostki i dla całych społeczeństw. Doświadczenie historyczne pokazuje, że nie jest ono dane raz na zawsze i trzeba o nie walczyć. Nikt lepiej niż my Polacy, nie wie jak długa i trudna, a jednocześnie wymagająca poświęcenia i ofiar może być to walka.



Dziś Polska jest krajem bezpiecznym, choć w bliższej i dalszej odległości od naszych granic poziom bezpieczeństwa jest zróżnicowany. Nasze bezpieczeństwo zależy od wielu czynników, ale najważniejszym jest osobiste zaangażowanie obywateli w jego trwałość i stabilność. By wzmocnić nasze wspólne bezpieczeństwo zdecydowałem o utworzeniu piątego rodzaju sił zbrojnych - wojsk obrony terytorialnej. Obronę terytorialną kraju musimy budować razem - państwo, armia, przemysł, władze samorządowe, cały system wychowania i szkolnictwa, a także duchowieństwo, które ma fundamentalną rolę w umacnianiu polskiego patriotyzmu.

Krokiem na drodze budowy WOT są właśnie Targi Pro Defense, na których wspólnie spotyka się wojsko, patriotyczna młodzież z klas profilowanych, ale także firmy produkujące sprzęt i uzbrojenie. W tym roku będzie można odwiedzić liczne stoiska wystawowe, na których prezentowane są najnowocześniejsze rozwiązania techniczne i technologiczne.

Idea ostródzkich targów to jednak coś więcej, niż tylko wystawy. To przede wszystkim forum do rozmów i dyskusji na temat bezpieczeństwa. Dlatego uczestniczą w nim przedstawiciele różnych środowisk. Pragnę zwrócić Państwa uwagę na organizowaną przy tej okazji konferencję organizacji proobronnych i piknik klas mundurowych. Pamiętajmy, że to właśnie te organizacje i uczniowie klas mundurowych, stanowią naturalne zaplecze dla Wojska Polskiego i innych służb odpowiedzialnych za szeroko pojęty system bezpieczeństwa państwa. Dlatego tak dużo uwagi poświęcamy wsparciu obu tych środowisk. Ostródzkie Targi Pro Defense są jednym z przejawów działań prowadzonych przez kierowany przeze mnie resort.

Mam nadzieję, że podobnie jak przy poprzedniej edycji, narodzi się tu więź pomiędzy przedstawicielami różnych środowisk obecnych na Targach. Liczę na dalsze wzmocnienie relacji pomiędzy wojskiem, młodzieżą, firmami zbrojeniowymi i odwiedzającymi Targi. Niechaj przyświeca nam jedna wspólna idea - działajmy razem dla bezpieczeństwa naszej Ojczyzny, bo bezpieczny kraj, to bezpieczny dom. Razem możemy osiągnąć więcej.

Życzę wszystkim satysfakcji z udziału w Targach Pro Defense i wielu owocnych rozmów.

Omnia pro Patria.

*Antoni Macierewicz*

MINISTER OBRONY NARODOWEJ